АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЗАРИНСКА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.11.2013  № 1060

             г. Заринск

О внесении изменения в  постановление

администрации города Заринска от 02.11.2010
№702 «Об утверждении муниципальной
целевой Программы «Поддержка и развитие
малого и среднего предпринимательства в
городе Заринске на 2011-2013 годы»

В соответствии со ст. 48 Устава муниципального образования город Заринск Алтайского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести изменение в постановление администрации города Заринска от 02.11.2010 №702 «Об утверждении муниципальной целевой Программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в городе Заринске на 2011-2013 годы»:

1.1.В приложении №1 раздел 5 «Перечень мероприятий муниципальной целевой программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в городе Заринске на 2011 - 2013 годы» изложить в новой редакции (Приложение №1).
2.Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации города Заринска Алтайского края admzarinsk.ru.

3.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города, председателя комитета по экономике и управлению муниципальным имуществом администрации города Богданову И.Ю.

Глава администрации города                                                                                    И.И. Терёшкин
Приложение №1 к постановлению администрации города Заринска Алтайского края

от 25.11.2013 № 1060
5. ПЕРЕЧЕНЬ

 мероприятий муниципальной целевой Программы «Поддержка и развитие малого и среднего

предпринимательства в городе Заринске на 2011-2013 годы»

	№пп
	Наименование мероприятия
	Сумма затрат, тыс. рублей
	Источники финансирования
	Направление расходов
	Исполнитель
	Ожидаемый результат от реализации мероприятия

	2011
	2012
	2013
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.Развитие инфраструктуры государственной поддержки малого и среднего предпринимательства

	1.1
	Обеспечение деятельности информационно - консультационного Центра по поддержке
предпринимательства

	-
	10
	15
	25
	ГБ
	Изготовление справочных материалов для СМСП
	КЭУМИ

	Повышение уровня и качества  информирован-

ности СМСП.
Увеличение количества услуг за год на 10%

	2.Совершенствование механизмов финансово-кредитной поддержки СМСП

	2.1
	Субсидирование двух третьих ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации по кредитам, привлеченным субъектами малого и среднего предпринимательства
	787
	600
	600
	1987
	ГБ
	Выплата субсидий на компенсацию части банковской процентной ставки по кредитам, привлекаемым СМСП
	КЭУМИ
	Стимулирование не менее 10 СМСП к привлечению кредитных
ресурсов на
развитие и модернизацию производства, расширение перечня и качества  услуг населению

	2.2
	Субсидирование части затрат по договорам финансовой аренды (лизинга) техники и оборудования
	140
	-
	-
	140
	ГБ
	Выплата части затрат по договорам финансовой аренды (лизинга) техники и оборудования
	КЭУМИ
	Стимулирование не менее 3 СМСП к привлечению финансовой аренды (лизинга) техники и оборудования, расширение перечня и качества  услуг населению

	2.3
	Предоставление грантов начинающим малым предприятиям на создание собственного дела
	10
	50
	100
	160
	ГБ
	Выплата гранта в первый год  деятельности
	КЭУМИ
	Увеличение количества субъектов малого предприниматель-ства, снижение напряженности на рынке  труда

	2.4
	Развитие системы льготного кредитования субъектов малого и среднего предпринимательства в рамках Соглашения между администрацией города и Алтайским Банком Сбербанка РФ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	КЭУМИ,

Заринское ОСБ 8417

	Рост объемов привлеченных кредитных
ресурсов

	2.5
	Внедрение новых схем кредитования СМСП с участием банков
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	КЭУМИ

	Совершенствование механизмов финансирования СМСП

	2.6
	Взаимодействие с Алтайским гарантийным фондом и фондом микрозаймов
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	КЭУМИ,

ОС
	Рост объемов привлеченных кредитных ресурсов

	2.7
	Поддержка молодежного предпринимательства путем предоставления субсидий на аренду нежилых помещений и приобретения оборудования, автотранспортных средств, для осуществления предпринимательской деятельности

	30
	225
	50
	305
	ГБ
	Субсидии СМП на приобретение оборудования и аренду помещений

	КЭУМИ
	Поддержка не менее 5 СМП

	3.Повышение конкурентоспособности городских товаропроизводителей

	3.1
	Организация конкурса «Лучший предприниматель года»
	-
	-
	-
	-
	ГБ
	Расходы на проведение конкурса и приобретение призов для победителей
	КЭУМИ,

ОС,

СП
	Примут участие порядка 10 СМСП

ежегодно

	3.2

	Организация и проведение выставок-ярмарок
	10
	10
	-
	20
	ГБ
	Оплата

расходов на проведение выставок, приобретение призов для участников
	КЭУМИ,

ОС,

СП
	Продвижение продукции и услуг на новые рынки,

привлечение инвестиций,

повышение спроса на продукцию. Привлечение к участию не менее 10 СМСП ежегодно

	3.3
	Организация и проведение деловых встреч

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	КЭУМИ,

ОС,

СП
	Повышение роли предпринимательского сообщества

	4.Информационное сопровождение  реализации Программы и пропаганда предпринимательской деятельности

	4.1
	Размещение на сайтах ИКЦ,

Общественного совета по развитию предпринимательства при главе админи​страции города информации для СМСП
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	КЭУМИ,

ОС

	Повышение уровня и качества информирования СМСП

	4.2
	Выпуск страницы «Предпринимательство» в  средствах массовой информации

	-
	5
	15
	20
	ГБ
	Субсидии для размещения в средствах массовой информации публикаций о мерах поддерж-ки СМСП
	КЭУМИ,

ОС,

СМИ
	Формирование положительного образа предпринимателя, популяризация роли предприниматель-ства

	4.3
	Участие в краевом съезде предпринимателей
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	ОС,

СП
	Повышение роли предпринимательского сообщества

	4.4
	Пропаганда деятельности СМСП, внесших значительный вклад в развитие города
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	КЭУМИ, ИКЦ,

ОС,

СП
	Стимулирование дальнейшего развития предпринимательской деятельности

	4.5
	Проведение Дня предпринимателя

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	КЭУМИ,

ОС,

СП
	Повышение роли предпринимательского сообщества

	5.Содействие повышению доступности бизнес-образования для СМСП

	5.1
	Организация и проведение смотров-конкурсов, конкурсов профессионального мастерства среди СМСП сферы услуг
	20
	24,8
	20
	64,8
	ГБ
	Расходы на проведение мероприятий, приобретение  призов для победителей
	КЭУМИ,

ОС,

СП
	Способствует обмену опытом, повышению профессионального мастерства

	5.2
	Обучение, мастер-классы, повышение квалификации и переподготовка кадров для СМСП
	3
	25,2
	-
	28,2
	ГБ
	Оплата услуг по обучению, повышению квалификации
	КЭУМИ,

ОС,

СП,

КУГХ
	Позволит повысить квалификацию 50 представителям СМСП

	6.Поддержка социального предпринимательства

	6.1
	Осуществление субъектами малого предпринимательства социально ответственной деятельности
	-
	50
	100
	150
	ГБ
	Субсидии на возмещение затрат на осуществление социально ответственной деятельности
	КЭУМИ,

ОС,
СП
	Обеспечение занятости инва-лидов, развитие услуг в сфере физической

культуры, здравоохранения, культурно-просветительской деятельности

	Всего:
	1000
	1000
	900
	2900
	ГБ

  Секретарь администрации города

 Т.В. Григоренко